编号

2021-0

57

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

青岛惠城环保科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

1、2021年2月8日，深圳证券交易所创业板上市委员会召开2021年第11次上市委员会审议

会议，对公司向不特定对象发行可转换公司债券的申请进行了审核。根据会议审核结果，公

司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。公司于2021年4月15日收到中国证券监督管理委

员会出具的《关于同意青岛惠城环保科技股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注

册的批复》（证监许可【2021】1178号），同意公司向不特定对象发行可转换公司债券的注

册申请。公司可转换债券已于2021年7月26日上市。有关此次公开发行可转债的具体内容详见

公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号2021-013，

2021-030，2021-074）。

2、2021年6月1日公司与阳煤化工和青岛恒源化工签订的《关于阳煤集团青岛恒源化工有

限公司之收购意向协议》期满自动终止。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《青岛惠城环保科技股份有限公司关于收购意向协议的进

展公告》。（公告编号：2021-057）。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第18号——上市公司从事化工行业相关

业务》的披露要求。

公司始终将安全生产作为发展的首要前提，继续完善安全双体系的运行，强化环保工作

的管控，开展不间断的HSE检查，形成精细化、常态化的管理机制。在安全生产方面，公司

牢固树立“安全发展”的理念，深入推动安全生产责任制的落实，夯实安全管理基础工作，持

续开展隐患排查，强化安全生产风险管控，确保生产经营活动的安全稳定。公司安全管理部

依据国家、省、市相关法律、法规及规范文件要求，结合公司运营管理现状，制定了较为完

善的安全生产管理制度，明确安全管理组织机构、运营管理程序。同时，建立安全生产应急

处理预案，结合生产过程中潜在的危险和可能出现的紧急情况，进行应急准备和应对的相关

措施，并定期进行安全事故演练。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年3月26日披露了《关于全资子公司签订重大协议的公告》，公司全资子公司

广东东粤环保科技有限公司拟与中国石油天然气股份有限公司广东石化分公司签署《石油焦

制氢灰渣委托处置协议》。广东石化委托广东东粤处理处置其2000万吨/年重油加工工程产生

的石油焦制氢灰渣及催化裂化废催化剂。该协议于2021年4月13日签订。具体内容详见公司披

青岛惠城环保科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号2021-019，2021-028）。

青岛惠城环保科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,851,812 30.85%   -736,116 -736,116 30,115,696 30.12%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 30,851,812 30.85%   -736,116 -736,116 30,115,696 30.12%

  其中：境内法人持股 10,828,500 10.83%   0 0 10,828,500 10.83%

   境内自然人持股 20,023,312 20.02%   -736,116 -736,116 19,287,196 19.29%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 69,148,188 69.15%   736,116 736,116 69,884,304 69.88%

 1、人民币普通股 69,148,188 69.15%   736,116 736,116 69,884,304 69.88%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,000,000 100.00%   0 0 100,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》等规定，每年的第一个

交易日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司以公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在

深交所上市的 A 股为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内

的无限售条件的流通股进行解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

青岛惠城环保科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

张新功 17,060,250 0 0 17,060,250 首发限售股锁定期为 3 年 2022 年 5 月 22 日